वित्तीय वर्ष 2022-23 में कार्यान्वित की ज़ाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
ह वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक 

योजना) के अंतर्गत अवकृष्ट वनभूमि पर वृक्षारोप्रण, भू-संरक्षण एवं वृक्षारोप्रण 
तथा शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का रोप्रण का सम्पोषण कार्य (षष्टम वर्ष) हेतु कुल 
रू0 70.988 लाख (सतर लाख अनठानवे हजार आठ सौ रूपये) मात्र 
राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0॥॥8 $प७ #॥0०॥9॥0) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0बजट-32 / 207-22/ स्वी0 व0प० 
दिनांक 09.08.2047 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो0ब0--32 / 
2020--3 /आ0 व0प० दिनांक 23,06.2022 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-789 अनुसूचित जातियों के 
लिए विशेष घटक योजना, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि प्॒र वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 
योजना के तहत वित्तीय वर्ष 2022-23 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल 
रू0 70.988 लाख (सत्तर लाख अनठानवे हजार आठ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन 
निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:-- 

गज जातक ___ विपत्र कोड हक 2३8) _ (राशि लाख के 
मजदूरी _ [95240607895800[03 | _70.998 
_ कुल" 70.998 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी झनुलग्नक-4 (क) से (ग) पर